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رخدادنگاه

مأموران قلابی به دام افتادند
شرق: دو تبهکار که با معرفی خود به عنوان  �

مأمور از متصدیان صنوف مختلف اخاذی می کردند، 
دستگیر شدند.  سرهنگ بهنام ایرانمنش، رئیس 
پایگاه یکم پلیس امنیت عمومی پایتخت، در این باره 
گفت: تعدادی از مالکان صنوف مختلف در محدوده 
پایگاه یکم پلیس امنیت عمومی پایتخت به این 
پایگاه مراجعه و در اظهارات مشابهی عنوان کردند 
دو نفر که خود را مأمور معرفی می کردند، به مغازه 
آنها مراجعه و ضمن بازرسی از قسمت های مختلف 
مغازه، اظهار داشتند ما مرتکب خلاف شده ایم و باید 
مغازه مان را پلمب کنند. در ادامه علت پلمب را جویا 
شدیم، ولی مأموران پاسخ درستی به ما ندادند و اعلام 
کردند اگر می خواهیم مغازه پلمب نشود، باید به آنها 
پول بدهیم. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه شاکیان 
چهره متهمان را به خاطر سپرده بودند، عنوان کرد: 
تصویری از چهره متهمان در اختیار تیم های گشت 
پلیس آگاهی قرار داده شد تا اینکه مأموران موفق 
شدند صبح روز گذشته هر دو متهم را در محدوده 
خیابان اندرزگو در حالی که در حال پرسه زنی در 
اطراف مغازه ها بودند، شناسایی کنند.  ایرانمنش با 
اشاره به اینکه متهمان به جرم ارتکابی خود اعتراف 
کرده اند، اضافه کرد: تحقیق از متهمان برای شناسایی 

مال باختگان ادامه دارد. 

دستگیری ۲ موبایل قاپ حرفه ای
شرق: دو موبایل قاپ حرفه ای به ۲۱ فقره سرقت  �

اعتراف کردند. سرهنگ دوستعلی جلیلیان، سرکلانتر 
هفتم پایتخت، در توضیح این خبر گفت: مأموران 
انتظامی کلانتری ۱۳۰ نازی آباد هنگام گشت زنی در 
محدوده خیابان رجایی به دو موتورسوار که سوار بر 
یک دستگاه موتورسیکلت فاقد پلاک بودند، مشکوک 
شدند.  سرکلانتر هفتم تهران گفت: موتورسواران به 
مردی میان سال نزدیک شدند و قصد داشتند گوشی 
او را بقاپند که بلافاصله تیم گشت انتظامی کلانتری 
برای دستگیری متهمان وارد عمل شد.  این مقام 
انتظامی عنوان کرد: مأموران به تعقیب متهمان 
پرداختند و پس از مدتی تعقیب و گریز موفق شدند 
راکب و ترک نشین موتورسیکلت را دستگیر کنند و 
تحت بازجویی اولیه قرار دهند.  وی با اشاره به اینکه 
مأموران در ابتدا منکر هرگونه جرمی بودند، تصریح 
کرد: در بررسی های بیشتر از متهمان، تعداد پنج 
دستگاه گوشی سرقتی از آنان کشف شد.  جلیلیان با 
بیان اینکه متهمان به همراه موتورسیکلت توقیفی و 
گوشی های سرقتی به کلانتری منتقل شدند، ادامه داد: 
متهمان در کلانتری به ۲۱ فقره موبایل قاپی با همکاری 
یکدیگر اعتراف کردند.  این مقام انتظامی عنوان کرد: 
متهمان اظهار کردند مدتی است با همکاری یکدیگر 
با استفاده از موتورسیکلت فاقد پلاک، موبایل قاپی 
می کنند.  او گفت: کشف جزئیات پرونده و شناسایی 

سایر مال باختگان ادامه دارد. 

اعتراف به ۲۳۲ سرقت در ۳  استان
فرمانده انتظامی استان سمنان از دستگیری  �

چهار عضو باندی خبر داد که به ۲۳۲ فقره سرقت 
سیم و کابل شبکه برق در استان های سمنان، 
تهران و مازندران اعتراف کردند. سرهنگ عبداالله 
حسنی اظهار کرد: در پی دریافت شکایتی از سوی 
شرکت توزیع برق استان سمنان مبنی بر سرقت سیم 
و کابل شبکه برق و با توجه به حساسیت موضوع، 
پیگیری های جدی پلیس در این راستا آغاز شد.  او 
افزود: در بررسی های اولیه کارآگاهان اداره مبارزه با 
سرقت پلیس آگاهی استان مشخص شد چند جوان 
با نصب پلاک جعلی روی خودروهای پژو پارس، پژو 
۴۰۵ و پراید مرتکب سرقت شده اند. سرهنگ حسنی 
به تحقیقات تخصصی، هوشیاری و سرعت عمل 
مأموران انتظامی در این راستا اشاره کرد و گفت: در 
جمع بندی داده های به دست آمده، مالک یکی از 
خودروها شناسایی و در اقدامی هماهنگ در پایتخت 
دستگیر شد.  این مقام انتظامی تصریح کرد: متهم 
پس از دستگیری و انتقال به آگاهی، تحت بازجویی 
قرار گرفت و با مشاهده اسناد و مدارک انکارنشدنی 
پلیس، لب به اعتراف گشود.  به گفته حسنی، متهم در 
بازجویی ها به ارتکاب ۲۳۲ فقره سرقت سیم و کابل 
شبکه برق با همکاری سه نفر از دوستانش در سطح 
استان های سمنان، مازندران و تهران اعتراف کرد. او از 
دستگیری دیگر اعضای این باند خبر داد و گفت: هر 
چهار سارق پس از تکمیل پرونده، به مرجع قضائی 

معرفی شدند. 

قتل هاي اتفاقي از  نگاه قانون

خشم از قوي ترین و تأثیرگذارترین احساسات  �
انسان محسوب مي شود. روان شناسان خشم را ابزار 
دفاعي در برابر تهدید، خطر یا نگراني مي دانند. کنترل 
یا عدم  کنترل خشم مي تواند در زندگي هر شخصي 
تعیین کننده و اثرگذار باشد. در سال هاي اخیر افزایش 
نرخ تورم و مشکلات معیشتي در افزایش خشم و 
عصبانیت در بین ایرانیان تأثیر بسزایي داشته است. 
از سویي رابطه معني داري بین افزایش خشونت 
در جامعه و ازدیاد وقوع جرم وجود دارد و طرح 
پرونده هاي متعدد با موضوع جرائم علیه تمامیت 
جسماني در محاکم، حکایت از این موضوع دارد. در 
کنار تشخیص ریشه هاي فردي و اجتماعي بروز یا عدم 
کنترل خشم، آموزش هوش هیجاني و به تبع آن کنترل 
خشم و احساسات منفي به عنوان یکي از مهارت هاي 
۱۰گانه اساسي زندگي مي تواند از بار منفي هزینه هاي 
فردي و اجتماعي عدم کنترل آن بکاهد و به سلامت 
روان در جامعه کمک کند و درنتیجه شاهد کاهش 
شدید جرائم هیجاني (جرائمي که بدون برنامه 
قبلي و در نتیجه یک تصمیم احساسي و عدم کنترل 
احساس به صورت آني رخ مي دهد) در سطح جامعه 
باشیم، بنابراین باید گفت، خشم فریادي ا ست که باید 

شنیده اما کنترل شود.
یکي از آثار عدم  کنترل خشم در سال هاي اخیر، 
افزایش قتل هاي اتفاقي در کشور بوده است. این 
قتل ها بدون نقشه و تصمیم قبلي بوده و ریشه آن 
یک خشم گذرا و آني بوده که متهم قادر به کنترل 
آن نبوده، اما به لحاظ اینکه رفتار او نوعا نسبت به 
افراد زنده، کشنده تلقي شده، عمل او تحت شمول 
قتل عمدي قرار گرفته و با این عنوان مورد تعقیب 
و محاکمه قرار مي گیرد. در این خصوص بند ب ماده 
۲۹۰ قانون مجازات اسلامي یکي از اقسام قتل هاي 
عمدي را شامل فرضي دانسته که متهم بدون آنکه 
قصد قتل داشته باشد، رفتاري انجام مي دهد که 
نوعا نسبت به افراد کشنده است و مرتکب نسبت 
به آن علم و آگاهي دارد. بنابراین شخصي که بدون 
سبق تصمیم و صرفا از روي خشم و عصبانیت و 
ناتواني در کنترل هیجانات دروني خویش و براساس 
یک احساس گذرا با اسلحه تیري به  سمت شخص 
رها مي کند که به قتل وي منجر مي شود یا در یک 
درگیري خیاباني از روي خشم با سنگ به سر طرف 
مقابل مي زند یا با چاقو به موضع حساس شخص 
ضربه وارد مي کند و منتهي به مرگ او مي شود، فارغ 
از این موضوع که شاید وي هیچ تصمیم قبلي براي 
ارتکاب قتل و گرفتن جان بي گناهي نداشته و فاقد 
سابقه کیفري نیز بوده، به خاطر کنترل نکردن خشم 
در یک لحظه از زمان، رفتار او قتل عمدي محسوب 
و در صورت درخواست اولیاي دم به قصاص نفس 

محکوم مي شود.
در غالب جلسات مربوط به پرونده هاي قتل عمدي 
در دادگاه هاي کیفري یک، چهره هاي نگران، سرشار از 
دلهره و چشمان اشک آلود متهماني را مي بینیم که 
صرفا به خاطر یک تصمیم احساسي و نداشتن تدبیر 
در کنترل احساسات مرتکب قتل شده اند و مکرر به 
قضات رسیدگي کننده این موضوع را اعلام کرده و 
تأکید دارند که قصد قتل نداشتند و صرفا اتفاقي 
ناخواسته سرنوشت آنها را به این سمت و سو کشانده 
است.  در علوم جنایي به این نمونه از قتل ها که صرفا 
بر اساس یک تصمیم آني، بدون سابقه و برنامه ریزي 
قبلي انجام مي شود، قتل هاي اتفاقي گفته مي شود. 
درخصوص این نوع از قتل ها باید توجه داشت که 
عمل مرتکب در صورتي مشمول عنوان قتل عمدي 
مي شود که مرتکب با علم و اطلاع از اینکه این نوع 
رفتار مي تواند منتهي به مرگ مخاطب شود، مبادرت 
به آن کند، مانند ضربه زدن با چاقو به قلب، چراکه 
چاقو جزء آلات قتاله و قلب نیز از مواضع حساس 
بدن انسان محسوب مي شود. بنابراین شایسته است 
افراد با هر طبقه اجتماعي و فرهنگي در جامعه در 
زمان اوج عصبانیت با کنترل خشم، خود را در مسیري 
قرار ندهند که جبران آن هزینه هاي مادي و معنوي 

فراواني براي آنها در پي داشته باشد. 

شرق: دختري که متهم است با همدستي مادرش پسري جوان را به خانه 
کشانده و به قتل رسانده  بود، در حالي دوباره پاي میز محاکمه مي رود که 
مادرش به عنوان عامل اصلي قتل در زندان فوت کرد و بعد از مرگ این زن 
راز قتل دیگري نیز فاش شد. به گزارش خبرنگار ما، این دختر در شرایطي پاي 
میز محاکمه رفت که مادرش قبل از جلسه دادگاه به علت ایست قلبي در 
زندان فوت شد. دختر جوان در دادگاه به اتهام معاونت در آدم ربایي و قتل به 
۲۰ سال حبس محکوم شد اما دیوان عالي کشور حکم را نقض کرد و میزان 
مجازات را کم تشخیص داد. با نقض رأي از سوي دیوان عالي کشور پرونده 
به شعبه ۹ دادگاه کیفري استان تهران ارسال شد. بر اساس محتویات پرونده، 
دو سال قبل، مردي به مأموران پلیس خبر داد فرزند جوانش به نام آرش 
از خانه خارج شده و دیگر برنگشته  است. وقتي تحقیقات درباره این جوان 
آغاز شد، مأموران متوجه شدند او به خانواده اش گفته براي دیدار یکي از 
دوستانش مي رود و زود برمي گردد، اما دیگر خبري از او نشده و تلفنش را هم 
جواب نداده است تا اینکه فردي با خانواده آرش تماس گرفت و براي آزادي او 
درخواست پول کرد. چند روز بعد از این حادثه، مأموران تکه هاي جسدي را در 
تهران پیدا کردند که بعد از جمع آوري آنها مشخص شد جسد متعلق به آرش 
است. پلیس خط تلفن آرش را بررسي کرد و متوجه شد این جوان با دختري 
به نام کیانا ارتباط داشت. با شناسایي کیانا و بازداشت او مشخص شد این دختر 
و مادرش در قتل آرش دست داشتند. کیانا به مأموران گفت: در دوردورهاي 
شبانه با مقتول آشنا شدم و بعد از آن با هم دوست شدیم. از آنجا که او پسر 
یکي از ثروتمندان شهر بود، با مادرم نقشه کشیدیم او را گروگان بگیریم و 
در ازاي آزادي اش از خانواده اش اخاذي کنیم. با آرش تماس گرفتم و گفتم 
مادرم مي خواهد او را ببیند و به خانه دعوتش کردم. وقتي آمد در نوشیدني 
او مقداري داروي خواب آور ریختیم. مادرم کارت هاي بانکي او را خواست اما 

آرش مقاومت کرد و بعد هم مادرم او را به قتل رساند.

مادر دختر جوان نیز در بازجویي ها گفت: قتل کار من بود و نقشه چنین 
کاري را من ریختم. دخترم به من گفته بود با مردي دوست شده که یک 
ماشین شاسي بلند و گران قیمت دارد. به دخترم گفتم او را به خانه بیاورد بعد 
مسمومش کردیم و کارت عابربانکش را گرفتیم، اما او رمز را اشتباهي گفته 
بود و دلیل اصلي که باعث شد او را بکشیم، همین رمز اشتباهي بود، وگرنه 
هدف اصلي ما رسیدن به ۵۰۰ میلیون تومان پول بود که خانواده اش در ازاي 
آزادي او باید پرداخت مي کردند. ما سه روز او را در خانه خود نگه داشتیم. 
دائم به او مي گفتیم رمز کارتت را بگو، اما او نمي گفت. عصباني شدیم و با 
اتوي داغ شکنجه اش کردیم، چون مي خواستیم وادارش کنیم رمز را بگوید 
اما نمي گفت. از طرف دیگر، خانواده اش نیز در پرداخت نیم میلیارد تومان پول 
تعلل مي کردند و قصد داشتند با اطلاع به پلیس ما را پیدا کنند تا اینکه بالاخره 
عصباني شدیم و با کشیدن کیسه پلاستیکي روي سرش او را خفه کردیم. بعد 
از سه روز وقتي دیدم جسد در حال متعفن شدن است، او را تکه تکه کردیم 

و در ادامه نیز تکه هاي جسد را بسته بندي کرده و داخل ساکي گذاشتیم و 
در جاده هراز رها کردیم و چاقو و ساطور را نیز در قلعه حسن خان انداختیم.

مأموران در ادامه تحقیقات متوجه شدند این زن در شهر اصفهان هم 
تحت تعقیب  است و در آنجا از مرد دیگري کلاهبرداري  و به تهران فرار کرده 
بود. پرونده پس از اعترافات متهمان و صدور کیفرخواست به شعبه دوم 
دادگاه کیفري ارسال شد، اما هنوز کارهاي مقدماتي انجام نشده بود که زن 
میان سال در زندان فوت کرد؛ به این ترتیب، پرونده با یک متهم در شعبه ۲ 
دادگاه کیفري استان تهران رسیدگي و دختر جوان به ۲۰ سال حبس محکوم 
شد. در ادامه دختر جوان که در زندان به سر مي برد راز جنایت دیگري را فاش 
کرد. او گفت: وقتي ما خیلي بچه بودیم  پدرمان را از دست دادیم. پدرمان 
به دست مادرمان کشته شده  بود اما به خاطر اینکه ما بچه بودیم و کسي را 
به جز مادرمان نداشتیم وقتي جسد پدرمان پیدا شد، گفتیم شکایتي نداریم و 
مادرمان اصلا قاتل نیست درحالي که مادرمان مرتکب این قتل شده  بود؛ حتي 
به عموهایمان هم گفتیم پدرمان به دست مادرمان کشته نشده است. با اینکه 
عمویم اصرار داشت با او زندگي کنیم اما پیش مادرمان ماندیم. مادرمان از 
همان زمان کارهاي عجیب زیادي مي کرد؛ او با مردان ارتباط برقرار مي کرد 
و از آنها پول مي دزدید. تا وقتي جوان بود خودش این کار را مي کرد و زماني 
که من بزرگ شدم من را وادار به این کار مي کرد و از مردان ثروتمند اخاذي 
مي کردیم. مادرم چند مورد اخاذي به این شکل در اصفهان انجام داد و تحت 
تعقیب بود که تصمیم گرفتیم به تهران بیاییم و درواقع فرار کردیم. در تهران 
وقتي فهمید من با پسر جواني دوست شدم به من گفت باید این پسر را بیاوریم 
و از او پول بگیریم. قرار نبود کارهایي که اتفاق افتاد را انجام دهیم؛ این کارها 
را مادرم انجام داد. متهم گفت: حالا که مادرم مرده  است راحت مي توانم 
بگویم چه کارهایي کرد. بنا بر این گزارش این دختر به زودي بار دیگر پاي میز 

محاکمه مي رود.

شرق: مرد جوانی که با تهدید و فریب مسافران زن 
اقدام به زورگیری از آنان می کرد، بعد از دستگیری به 

جرائمش اعتراف کرد.
به گزارش خبرنگار ما، زن جوانی چندی قبل به 
دادسرای ویژه سرقت تهران مراجعه کرد و از سرقت 
هفت النگو و دو انگشتر خود خبر داد. این زن جوان 
در توضیح ماجرا به بازپرس پرونده گفت: من کارمند 
یک کلینیک زیبایی در غرب تهران هستم. روز حادثه 
منتظر تاکسی بودم، اما هرچه منتظر شدم تاکسی 
نیامد، برای همین وقتی یک خودروی پژو جلوی پایم 
ترمز زد، بعد از اعلام مقصد، سوار آن ماشین شدم. 
بعد از مسافت کوتاهی راننده یک شیء به من نشان 

داد و از من پرسید می دانی این چیست؟ من هم گفتم 
خشاب اسلحه است، آن موقع بود که راننده خشاب 
را در یک کلت کمری گذاشت و به  طرف من نشانه 
گرفت و گفت هرچه طلا داری به من بده. اما من 
هرچه تلاش کردم النگوهایم از دستم درنیامد، برای 
همین راننده به من سیم چین داد تا هفت النگویی را 
که داشتم ببُرم و به او بدهم. آن فرد مسلح همچنین 

دو انگشترم را هم از من گرفت و بعد مرا پیاده کرد.
با طرح این شکایت از سوی زن جوان، تحقیقات 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران آغاز و مشخص شد 
متهم درباره دلیل این زورگیری مدعی شده است که 
مادرش سرطان دارد و او برای تأمین هزینه درمان 

مادرش مجبور به این کار است. همچنین شاکی 
موفق شده بود چند رقم از پلاک خودروی مرد زورگیر 
را به خاطر بسپارد. به این ترتیب شناسایی مرد زورگیر 
با سرنخ هایی که شاکی در اختیار پلیس گذاشته بود 
در دستور کار قرار گرفت و در نهایت مشخص شد 
فردی که با شگردی مشابه از زنان زورگیری می کرد 
تیرماه از زندان آزاد شده است، بنابراین او به عنوان 
یکی از مظنونان تحت تعقیب قرار گرفت و دستگیر 

شد.
این متهم ۳۵ ساله در بازجویی ها به جرم خود 
اعتراف کرد و گفت: اینکه مادرم سرطان دارد و من 
برای درمان او مجبور به زورگیری هستم دروغ و 

قسمتی از شیوه و شگرد من برای دزدی است. آن قدر 
در نقش خودم خوب بودم که گاهی زنانی که طلا 
همراهشان نبود، خودشان به من پول نقد می دادند و 
من هم به  بهانه اینکه پولشان را پس می دهم، آدرس 
و مشخصات آنها را می گرفتم، اما هیچ وقت پولشان 

را پس نمی دادم.
این متهم درباره شگردش نیز گفت: در مدتی که 
در زندان بودم، این شیوه از زورگیری به ذهنم رسید 
و اسلحه را هم یکی از هم سلولی  های سابقم پس 

از آزادی به من داد و تا حالا از آن استفاده نکرده ام.
درحال حاضر این متهم در بازداشت است و 

تحقیقات درخصوص جرائم احتمالی او ادامه دارد.

رازگشایي دختر  از جنایت مادر  بعد از فوت زن  زنداني

زورگیرى از زنان مسافر با تهدید سلاح

شرق: پیگیری پلیسی دو پرونده که درباره جرائم اینترنتی تشکیل شده 
بود، به شناسایی پسری ۱۵ساله و دختری ۱۳ساله منجر شد. در یکی 
از پرونده ها متهم به حساب ۴۰۰ نفر دستبرد زد و در پرونده دیگر دختر 
۱۳ساله با هدف انتقام گیری از دوستانش عکس های آنها را در کانال 

دوست یابی منتشر کرد.
در پرونده اول نوجوان ۱۵ساله بوشهري که از ۴۰۰ حساب بانکي بیش 
از یك میلیارد ریال برداشت کرده بود، شناسایي و دستگیر شد. سردار خلیل 
واعظي، فرمانده انتظامي استان بوشهر، در این باره گفت: این نوجوان 
۱۵ساله با ایجاد سه درگاه اینترنتي جعلي در پوشش فروش شارژ تلفن 
همراه، ارائه بسته اینترنتی و ابزار جعلی برنده شدن افراد در شرط بندي 
فوتبال، اطلاعات حساب شهروندان در سراسر کشور را کپي و موجودي 
حساب آنها را سرقت مي کرد. وي افزود: این متهم از ابتدای سال۹۷ 
به صورت تجربي فعالیت مجرمانه خود را شروع کرد و در منزل  به دور از 
چشم والدین در پیام رسان تلگرام با ایجاد درگاه هاي جعلي شماره کارت 
و رمز دوم ۴۰۰ حساب بانکي را در اختیار گرفته و با اسامي مستعار اقدام 
به خرید کالا از فروشگاه هاي مجازی در سطح کشور مي کرد. به گفته 
فرمانده انتظامي استان بوشهر، تاکنون معادل ۳۵۰ میلیون ریال کالای 
خریداری شده با استفاده از حساب مال باختگان شامل انواع گوشی تلفن 
همراه، زیورآلات طلا و نقره، تجهیزات دیجیتال همراه و... از منزل متهم 

کشف شده است. وي با بیان اینکه  مشخصات ۴۰۰ حساب بانکي که رمز 
دوم آنها در اختیار متهم بود شناسایي شد، اظهار کرد: از این حساب ها 
بیش از یك میلیارد ریال برداشت شده و انتظار مي رود با ادامه تحقیقات 
ارزش کلي وجوه برداشتي از حساب مال باختگان مشخص شود. این مقام 
انتظامي گفت: بعضي از حساب هاي بانکي ۱۵ مرحله کپي و فیشینگ شده 
ولي حساب ها اطلاع رسانی پیامکی نداشتند. سردار واعظي نظارت بیشتر 
والدین بر رفتار و حرکات فرزندان شان را خواستار شد و تصریح کرد: خانواده 
این متهم نوجوان به رفتار فرزند خود مشکوك شده بودند اما به  علت ترس 
از واکنش منفي وي موضوع را پیگیري نکردند ولي در حال حاضر عواقب 
قضائي بیشتري متوجه فرزند آنها خواهد شد. وي با بیان اینکه شهروندان 
در انجام فعالیت هاي اقتصادي اینترنتي از رمز دوم یکبارمصرف استفاده 
کنند، گفت: برای انجام خریدهاي اینترنتي و پرداخت هر گونه وجه از 
بازکردن لینك هاي فضاي مجازي خودداري و آدرس دقیق سایت و درگاه 
را بررسي کنند. دومین متهم دختری ۱۳ساله است که فقط قصد داشت 
با دوستانش لجبازی کند و از آنها انتقام بگیرد. سرهنگ مهدی دانش پور، 
رئیس پلیس فتای استان کردستان، در این باره گفت: مأموران پلیس فتا 
در پی رصد و پایش فضای مجازی کانالی را شناسایی کردند که با انتشار 
تصاویر دختر و پسر در زمینه  آشنایی و دوست یابی جوانان شهرستان سقز 
فعالیت داشت. وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع، رسیدگی اولیه و 

شناسایی ادمین یا ادمین های کانال  با هماهنگی مقام قضائی در دستور کار 
قرار گرفت که مشخص شد صفحه ای با همین عنوان در شبکه اجتماعی 
دیگری نیز ایجاد شده و تصاویر افراد را با هدف دوست یابی و با عناوین 
بد منتشر کرده است. این مقام انتظامی بیان کرد: طی انجام اقدامات 
فنی و کارشناسی صورت گرفته و با بهره گیری از روش های فنی دختری 
به عنوان ایجادکننده پیج شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ دانش پور در 
راستای دستگیری این متهم گفت: دختر ۱۳ساله در زمان حضور در پلیس 
فتا معترف شد پیج را خودش ایجاد کرده و با تصاویری که از پروفایل 
دوستان و سایر شهروندان جمع آوری کرده، با همکاری سه نفر دیگر کانال 
ایجاد کرده است. متهم پرونده، هدف خود را از ایجاد کانال  تسویه حساب 
و لجبازی با دوستان خود بیان کرد و گفت با انتشار این تصاویر قصد 
انتقام گیری از آنها را داشتم.  رئیس پلیس فتای استان کردستان گفت: 
متهمان این پرونده تصاویر افراد را از روی پروفایل آنها در پیام رسان ها و 
صفحات شخصی آنها به دست آورده و مورد سوءاستفاده قرار داده بودند. 
کاربران دقت داشته باشند بی توجهی و سهل انگاری زمینه بروز چنین 
مشکلاتی را برای آنها به وجود می آورد. شهروندان در صورت مشاهده 
هر گونه موارد مشکوک می توانند موضوع را از طریق سایت پلیس فتا به 
آدرس www.cyberpolice.ir بخش مرکز فوریت های سایبری قسمت ثبت 

گزارش مردمی در میان بگذارند.

 جرائم بزرگ مجرمان کوچک در فضاى مجازى

شرق: فروشنده تلگرامی دمنوش  وقتی با پاسخ 
رد یکی از مشتریانش برای دوستی مواجه شد، 
عکس های او را منتشر کرد. به گزارش خبرنگار ما، 
دختری ۲۷ ساله با طرح شکایتی در پلیس فتای 
تهران گفت: در شبکه اجتماعی تلگرام عضو کانالی 
شدم که دمنوش های آرام بخش می فروخت. از 
فروشنده درباره خواص دمنوش و مزایا و مضرات آن 
سؤال کردم و مدیر کانال نیز پاسخ های مرا می داد. 
بعد از گذشت چند روز، متوجه شدم مدیر کانال مردی 

جوان است. او به من پیشنهاد دوستی داد.  شاکی 
ادامه داد: با پیشنهاد دوستی آن مرد مخالفت کردم، 
ولی بعد از گذشت مدتی متوجه شدم او صفحه ای در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام درست کرده و عکس هایم 
را که در پروفایلم در تلگرام بارگذاری کرده بودم، 
پخش کرده و موجب هتک حرمت و حیثیتم شده 
است. تیمی از کارآگاهان پلیس فتا شناسایی هویت 
و مخفیگاه متهم را در دستور کار قرار دادند و در 
تحقیقات مقدماتی فهمیدند او مردی ۳۸ ساله 

ساکن رباط کریم است. نتیجه تحقیقات در اختیار 
دادسرای مبارزه با جرائم رایانه ای قرار گرفت و دستور 
دستگیری و انجام تحقیقات اولیه از متهم اخذ شد. 
این مرد در بازجویی ها به جرمش اعتراف کرد و 
گفت: وقتی فهمیدم مشتری ام دختری جوان است 
با او در اتاق چت ارتباط گرفتم و این گفت و گو چند 
روز ادامه داشت. تصور کردم می توانم با او دوست 
شوم، به همین دلیل پیام های عاشقانه برایش فرستادم، 
ولی زمانی  که متوجه شدم او تمایلی به دوستی ندارد 

و دست رد به درخواست های من می زند، شروع به 
مزاحمت و انتشار تصاویرش کردم. سرهنگ «تورج 
کاظمی»، رئیس پلیس فتای پایتخت، با تأیید این خبر 
گفت: استفاده از عکس های شخصی به عنوان پروفایل 
یا به اشتراک گذاشتن آنها در فضای مجازی می تواند 
شما را به دردسر بیندازد. اکثر بانوانی که برای شکایت 
به پلیس فتا مراجعه می کنند از انتشار عکس هایشان 
در فضای مجازی اعلام شکایت می کنند و می گویند 

دچار مشکلات خانوادگی و روحی شده اند. 

انتقام گیرى اینستاگرامى بعد از رد پیشنهاد دوستى

محمدصادق امانی . وکیل دادگستري

حادثه  

دستگیری کلاهبرداران میلیاردی
فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی از  �

دستگیری سه کلاهبردار حرفه ای با ۵۰۰ میلیارد ریال 
کلاهبرداری خبر داد. سردار حسین عبدی گفت: در پی 
شکایت تعدادی از شهروندان درباره کلاهبرداری از 
آهن فروشی های سطح شهرستان، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان بناب 
قرار گرفت. او در ادامه افزود: مأموران با انجام اقدامات 
فنی و تخصصی، محل اختفای کلاهبرداران حرفه ای 
را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضائی، در یک 
عملیات غافلگیرانه سه کلاهبردار را دستگیر کردند. 
فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه افراد دستگیرشده 
با صدور چک های بلا محل از شهروندان کلاهبرداری 
کرده بودند، خاطرنشان کرد: متهمان در بازجویی های 
فنی و مواجه با ادله و مستندات پلیس، به کلاهبرداری 
۵۰۰ میلیارد ریالی از آهن فروشی های این شهرستان و 
شهرستان های هم جوار اعتراف کردند. سردار عبدی با 
اشاره به اینکه ۲۳ نفر تاکنون دراین باره شاکی هستند، 
افزود: متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضائی 

تحویل داده شدند.

همسرکشی فجیع در آمریکا
پلیس آمریکا مردی را دو سال بعد از قتل  �

بی رحمانه همسرش دستگیر و زندانی کرد. مقامات 
پلیس درباره این پرونده هولناک اعلام کردند متهم 
که آشپز حرفه ای است، پس از درگیری با همسرش 
او را پخت و بعد در مخازن جمع آوری بقایای غذا 
انداخت. این حادثه وحشتناک دو سال پیش رخ داد 
و پلیس پس از مفقودی زن جوان در پی سرنخی 
از علت ناپدیدشدن او بود و در تحقیقات پلیسی به 
همسر وی مشکوک شده بود اما تاکنون مدارکی علیه 
او وجود نداشت تا اینکه با پیگیری های دایره جنایی 
جنایت مرد آشپز فاش شد. متهم در اعترافاتش گفت 
با همسرش اختلافات زیادی داشت اما آخرین بار پس 
از مشاجره، دست وپا و دهان همسرش را با نوارچسب 
بست و او را در خانه رها کرد و زمانی که پس از چند 

روز به خانه بازگشت، با جسد او مواجه شد و برای 
اینکه قتل همسرش لو نرود، پس از چهار روز جسد را 
داخل یک بشکه روی آتش گذاشت و پخت. در حال 
حاضر متهم به زندان منتقل شده است تا جلسات 

دادگاهی اش به زودی برگزار شود.
انفجار مرگ بار دیگ بخار

پلیس هند از کشته شدن دست کم چهار نفر و  �
زخمی شدن شش نفر دیگر در اثر انفجار یک دیگ 
بخار در ایالت شرقی «بیهار» خبر داد. این انفجار 
دیروز حین تهیه غذا در آشپزخانه یک سازمان 
غیردولتی واقع در منطقه «موتهاری» ایالت «بیهار» 
رخ داده است. شش زخمی این حادثه به بیمارستانی 
در همان منطقه منتقل شده اند. ویدئوهای منتشرشده 
از این حادثه نشان می دهد شدت انفجار به حدی 

است که سقف ساختمان را تخریب کرده است.

پنج قاره


